

**Numer identyfikacyjny projektu**

tzw. ID (wypełnia Biuro Aktywności Miejskiej Urzędu Miasta Łodzi)

**L165**

DSR-BAM-IV.3020.15.165.2021

W trakcie analizy projektu, za zgodą Lidera, dokonano następujących zmian:

**OPIS PROJEKTU****Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:**

Projekt jest odpowiedzią na problem ubóstwa menstruacyjnego i zakłada dystrybucję przez Urząd Miasta Łodzi 500 oznakowanych skrzyneczek z środkami higieny. Adresatem tego projektu są miejsca użyteczności publicznej. Z racji tego, że projekt ten nie jest zaadresowany do jednolitej grupy osób nasz projekt zakłada, iż to podmioty mogące przyjąć skrzyneczki zgłoszą się po nie do UMŁ. Chcemy jednak zwrócić uwagę na to, aby UMŁ szczególnie skierował informację o tej możliwości do szkół publicznych czy ośrodków pomocy społecznej (t.j. MOPS, Schroniska dla Bezdomnych). Młodzież szczególnie narażona jest na ubóstwo menstruacyjne oraz stygmatyzację ze strony rodziców, więc ważnym jest zapewnić dostęp do podpasek oraz tamponów właśnie tej niesamodzielnej finansowo grupie wiekowej. Proponujemy by rekomendować szkołę montowanie takich skrzyneczek w toaletach damskich oraz skorzystanie z opisanej w kosztach lekcji na temat menstruacji, która mogłaby pomóc menstruującym dziewczynkom oswoić się z okresem oraz higieną. Mamy świadomość istnienia niezależnych działań miasta w tym temacie, jednakże uważamy je za niewystarczające, dlatego proponujemy 500 skrzyneczek, które byłyby regularnie uzupełniane z środków budżetu miasta. Zamontowana skrzynka zawiera początkowe wyposażenie (podpaski, tampony, mokre chusteczki itp.), które jest przede wszystkim uzupełniane przez UMŁ, ale i niezależne osoby chętne do pomocy. Dodatkowo projekt zakłada kampanię społeczną, która przybliżyłaby temat menstruacji oraz problem ubóstwa w jej kontekście. Jest to element najtrudniejszy do finansowej oceny, ale zależy nam aby świadomość na temat menstruacji oraz normalizacja jej była na wyższym niż teraz poziomie. Nasz projekt opieramy o prawo człowieka do godności oraz zdrowia. Ubóstwo menstruacyjne przyczynia się do alienizacji osób w kryzysie finansowym, niemożność uczestnictwa w życiu społecznym (np. Pójścia do szkoły, pracy, na zajęcia dodatkowe) oraz skutki zdrowotne (odpowiednia higiena jest kluczowa w trakcie menstruacji).

**Treść po zmianach analizy merytorycznej:**

Projekt jest odpowiedzią na problem ubóstwa menstruacyjnego i zakłada dystrybucję przez Urząd Miasta Łodzi 200 oznakowanych skrzyneczek z środkami higieny. Adresatem tego projektu są miejsca użyteczności publicznej. Z racji tego, że projekt ten nie jest zaadresowany do jednolitej grupy osób nasz projekt zakłada, iż to podmioty mogące przyjąć skrzyneczki zgłoszą się po nie do UMŁ. Chcemy jednak zwrócić uwagę na to, aby UMŁ szczególnie skierował informację o tej możliwości do szkół publicznych czy ośrodków pomocy społecznej (t.j. MOPS, Schroniska dla Bezdomnych). Młodzież szczególnie narażona jest na ubóstwo menstruacyjne oraz stygmatyzację ze strony rodziców, więc ważnym jest zapewnić dostęp do podpasek oraz tamponów właśnie tej niesamodzielnej finansowo grupie wiekowej. Proponujemy by rekomendować szkołę montowanie takich skrzyneczek w toaletach damskich oraz skorzystanie z opisanej w kosztach lekcji na temat menstruacji, która mogłaby pomóc menstruującym dziewczynkom oswoić się z okresem oraz higieną. W przypadku braku zainteresowania ze strony szkół skrzynki będą dostępne dla innych podmiotów np. ośrodki pomocy społecznej, lokale gastronomiczne, instytucje kultury, organizacje pozarządowe i inne. Mamy świadomość istnienia niezależnych działań miasta w tym temacie, jednakże uważamy je za niewystarczające, dlatego proponujemy 200 skrzyneczek, które byłyby regularnie uzupełniane z środków budżetu miasta. Zamontowana skrzynka zawiera początkowe wyposażenie (podpaski, tampony, mokre chusteczki itp.), które jest przede wszystkim uzupełniane przez UMŁ, ale i niezależne osoby chętne do pomocy. Dodatkowo projekt zakłada kampanię społeczną, która przybliżyłaby temat menstruacji oraz problem ubóstwa w jej kontekście. Jest to element najtrudniejszy do finansowej oceny, ale zależy nam aby świadomość na temat menstruacji oraz normalizacja jej była na wyższym niż teraz poziomie. Nasz projekt opieramy o prawo człowieka do godności oraz zdrowia. Ubóstwo menstruacyjne przyczynia się do alienizacji osób w kryzysie finansowym, niemożność uczestnictwa w życiu społecznym (np. Pójścia do szkoły, pracy, na zajęcia dodatkowe) oraz skutki zdrowotne (odpowiednia higiena jest kluczowa w trakcie menstruacji).

**ELEMENTY SKŁADOWE WRAZ Z SZACUNKOWYMI KOSZTAMI PROJEKTU****Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:**

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. 1. Skrzynki na środki higieny podczas menstruacji (500 szt.)	100 000.00 zł

2. Montaż skrzynek	50 000.00 zł
3. 3. Oznakowanie skrzynek (500 szt.) (odpowiednie naklejki informacyjne)	500.00 zł
4. 4. Kampania społeczna nt. ubóstwa menstruacyjnego (ok. 150zł/h dla edukatora/rki przy założeniu 2h x 500 lekcji)	150 000.00 zł
5. 5. Środki higieniczne podczas menstruacji (300 zł na skrzynkę)	150 000.00 zł
<b>ŁĄCZNIE:</b>	<b>450 500.00 zł</b>

**Treść po zmianach analizy merytorycznej:**

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Skrzynki na środki higieny podczas menstruacji (200 szt.)	40 000.00 zł
2. Montaż skrzynek	4 000.00 zł
3. Oznakowanie skrzynek (200 szt.) (odpowiednie naklejki informacyjne)	200.00 zł
4. Kampania społeczna nt. ubóstwa menstruacyjnego (ok. 200zł/h dla edukatora/rki przy założeniu 2h x 200 lekcji)	80 000.00 zł
5. Środki higieniczne podczas menstruacji (200 zł na skrzynkę)	40 000.00 zł
<b>ŁĄCZNIE:</b>	<b>164 200.00 zł</b>

<b>2021-08-11</b>	<b>Biuro Aktywności Miejskiej</b> <b>Agata Kobylińska</b> e-mail: <a href="mailto:a.kobylińska@uml.lodz.pl">a.kobylińska@uml.lodz.pl</a>
Data sporządzenia karty zmian	Osoba sporządzająca kartę zmian